
w
\

CITTA DI NOTO
Patrimonio dell'Umanità

PROVINCIADI SIRACUSA

oRDTNANZA N. il /S DEL Z 1fr,1,î,, îtJ16

OGGETTO: Divieto utilizzo acqua per usi umani, potabili ed alimentari.

IL SINDACO

VISTA la nota del 21.01.206 prot. n.142 a firma del Direttore dell'A.SPE.CO.N., gestore del
Servizio Idrico Integrato, con la quale è stato comunicato che, a causa delle intenseprecipitazioni, è
stato riscontrato che le acque in arrivo dalla sorgenti ai serbatoi si presentano torbide;

CONSIDERATO che con la stessa nota il Direttore ha proposto l'emissione di specifico
prowedimento di interdizione temporanea di utilizzo dell'acqua distribuita per usi umani, potabili
ed alimentari.

RITENUTO necessario prowedere urgentemente in merito, a salvaguardia della salute pubblica;

VISTO il D.P.R. n.236188 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTO I'art.10 del Decr. Leg.vo n.31 del 21212001e s.m.i;

VISTO il Regolamento Comunale di Igiene e Sanità;

VISTO il D. Lgs 18 agosto 2000,n.267 (T.U.E.L.)

ORDINA
Il divieto, a scopo cautelativo, di úilizzo, per usi umani, potabile ed alimentari, dell'acqua
distribuita dal civico acquedotto fino al rientro dei parametri, previo accertamento tramite analisi
dei campioni delle acque in uscita dai serbatoi.

La presente ordinanza sarà notificata all'uffrcio SIAN e SIAV di Noto, al Comando dei Carabinieri,
alla Guardia di Finanza, all'Ufficio Tecnico Comunale, aII'A.SPE.CO.N. (Azienda Speciale del
Comune di Noto).

Copia della presente ordinanza sarà pubblicata all'Albo Pretorio e sul sito istituzionale dell'Ente e
viene trasmessa all'uffrcio SIAN e SIAV di Noto, al Comandi dei Carabinieri, alla Guardia di
Finanza, al Commissariato di P.S., alla Polizia Municipale, all'Uffrcio Tecnico Comunale e
all'A.SPE.CO.N.

La presente Ordinanzaviene pubblicata all'Albo Pretorio Comunale e sul sito internet del comune,

IL S ND oDalla Residenza Municipale.

ado'l:


